

عکس خبر



هند - یک روز پس از تظاهرات ضد دولتی علیه قانون اعطای شهروندی به اقلیت های دینی کشور های اطراف که تحت آزار و اذیت قرار می گیرند.



چین - عکس هوایی از رودخانه یخزده هونبه در شنیانگ.



شیلی - معترضی که مقابل جریان پر فشار ماشین آب پاش مقاومت می کند.

شیلی - معترضی که مقابل جریان پر فشار ماشین آب پاش مقاومت می کند.

کستش اعتراضات مردم هند به لایحه جدید حقوق شهروندی

دانشگاه اسلامی علیگر با حضور در خیابان ها به لایحه شهروندی هند اعتراض کردند. همچنین هزاران نفر در شهر لانکو با حضور در مرکز شهر مخالفت خود با این لایحه را اعلام کردند. در ایالت بیهار بیش از ۱۰۰ هزار مسلمان در منطقه گایاشمن انتقاد از دولت هند به تصویب لایحه شهروندی اعتراض کردند. علاوه بر این اعتراضات مشابهی در شهر دهلی نو علیه لایحه شهروندی به وقوع پیوسته است. روز گذشته صدها دانشجوی دانشگاه جامیاملیا اسلامیا با حضور در خیابان به این لایحه اعتراض کردند. منتقدان به این لایحه اعلام کرده اند که لایحه شهروندی هند بخشی از هدف حزب حاکم بهار تریا جانتا پارتی (بی ج پی) برای به حاشیه کشاندن بیشتر مسلمانان این کشور و نقض اصول سکولار در هند است. معترضان می گویند مسلمانان در هند مورد آزار و اذیت قرار گرفته اند و گروه های هندو چندین فرد مسلمان را به اتهام های ثابت شده به قتل رسانده اند. این لایحه مسلمانان هند را آسیب پذیرتر می کند. منتقدان این طرح همچنین می گویند که به نظر می رسد دولت قصد دارد تغییرات بزرگی را در جامعه هند ایجاد کند. بسیاری از افراد این سوال را مطرح کرده اند که چرا دولت هند تنها اقلیت های متعلق به سه کشور افغانستان، بنگلادش و پاکستان را مطرح کرده است، در صورتی که اقلیت ها در سایر کشورهای همسایه هند مانند تاملیل در سریلانکا هم آزار و اذیت مواجه هستند.

اخبار روز

نهادهای و موسسات وابسته به جریان صدر تعطیل شدند

دفتر رهبر جریان صدر عراق در واکنش به حوادث اخیر این کشور از بسته شدن نهادهای و موسسات وابسته به این جریان به مدت یکسال خبر داد. به گزارش ایسنا، دفتر مقتدی صدر، رهبر جریان صدر عراق اعلام کرد طبق دستورات او همه نهادهای وابسته به این جریان به جز دفتر ویژه صدر، اداره مرقد شهید سید محمد صادق صدر و تشکیلات «سرایا السلام» بسته می شوند. این اقدام در واکنش به قتل نوجوان عراقی به دست معترضان صورت گرفت که او را در میدان الوثیه بغداد به شکل فجیعی به قتل رساندند. واکنش های گسترده ای در مطرح شده است.

عمر البشیر به ۲ سال حبس در یک مرکز اصلاح اجتماعی محکوم شد

جلسه محاکمه عمر البشیر، رئیس جمهوری برکنار شده سودان به اتهام فساد دیروز در میان تدابیر شدید امنیتی برگزار شد. در این جلسه او ابتدا به ۱۰ سال حبس و سپس با حکم قاضی به دو سال حبس در یک مرکز اجتماعی محکوم شد. دادگاه محاکمه عمر البشیر، رئیس جمهوری برکنار شده سودان به اتهام فساد در حالی برگزار شد که تدابیر امنیتی گسترده برای مقابله با راهپیمایی های مردمی در خارطوم اتخاذ شده بود.

اتفاق

اعتراضات به لایحه شهروندی هند پس از ایالت های شمال شرقی از جمله آسام، تریپورا و اروناچال پرادش، روز شنبه به سایر مناطق این کشور مانند اوتار پرادش، بیهار و دهلی گسترش یافته است. لایحه جنجالی شهروندی هند به دنبال اعطای حقوق شهروندی به اقلیت های غیر مسلمان از کشورهای بنگلادش، پاکستان و افغانستان است که قبل از سال ۲۰۱۵ وارد هند شده اند. این لایحه ابتدا سال ۲۰۱۶ در پارلمان هند مطرح شد، اما به دلیل اعتراضات گسترده، رسیدگی به آن به زمان دیگری منتقل یافت. این لایحه را امیت شاه، وزیر کشور هند بار دیگر در پارلمان این کشور مطرح کرد و توانست در مجلس لوک سابها (مجلس پایین) ۳۱۱ رأی موافق کسب کند. این لایحه روز پنجشنبه در مجلس علیای هند تصویب نهایی را به دست آورد تا مسیر ورود آن به قانون اساسی هند هموار شود. اما همزمان با این اقدام، مناطق شمال شرق از جمله ایالت آسام هند روز گذشته و امروز شاهد اعتراضات گسترده و همچنین بروز خشونت های متعدد بود. روز جمعه صدها هزار مسلمان در ایالت های اوتار پرادش و بیهار به خیابان ها آمدند و علیه لایحه شهروندی هند اعتراض کردند. در چندین شهر بزرگ ایالت اوتار پرادش، معترضان با سردادن شعارهایی علیه سیاست های حزب حاکم بهار تریا جانتا پارتی اعلام کردند که آنها تسلیم نخواهند شد. در شهر علیگر، حدود ۲۲ هزار دانشجوی

نگاه
مرکل باز هم در صدر فهرست زنان قدرتمند فورسی
 صدر اعظم آلمان برای نهمین بار متوالی در صدر فهرست سالانه مجله «فورس» برای معرفی قدرتمندترین زنان جهان قرار گرفت. این مجله آمریکایی هر ساله فهرستی را برای معرفی ۱۰۰ زن قدرتمند جهان منتشر می کند. در فهرست امسال این مجله، هر چند که آنکلا مرکل، صدر اعظم آلمان در صدر قرار گرفته اما کریستین لاگارد، رئیس بانک مرکزی اروپا، نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا و اورزولا فون در لاین، رئیس جدید کمیسیون اروپا از نزدیک او را تعقیب کرده و هر یک به ترتیب در رده های دوم تا چهارم این فهرست قرار گرفته اند. گولر سابانچی، زن کارآفرین و بازرگان ترکیه ای و رئیس هیأت مدیره شرکت «سابانچی هولدینگ» در این فهرست در رده ۷۲ قرار گرفته است. اولین زن در ترکیه است که تجارت خانوادگی خود را اداره می کند.



استفاده معترض شده از جزئیات عملکردها در سرک نیروهای آمریکایی در افغانستان

«نمی دانستیم چه کار می کنیم»

از همان ابتدا... همان که «ریچارد هاس»، هماهنگ کننده سیاسی پیشین دولت آمریکا در موضوع افغانستان، در مصاحبه خود اعتراف کرده، وقتی طالبان در سال ۲۰۰۱ از افغانستان بیرون رانده شدند، شور و شوق زیادی در کاخ سفید (دولت بوش) برای افغانستان وجود نداشت. او در مصاحبه خود گفته است: «من به یاد دارم که همه ما دور میز جمع شده بودیم و بوش هم در آنجا حضور داشت. احساس ما این بود که می توانیم هزینه زیادی را برای این کشور صرف کنیم، اما قرار نیست چیز زیادی عایدمان شود. نمی گویم نگاه بدبینانه ای در مورد نتیجه کار داشتیم، بلکه می گویم نسبت به رابطه میان سرمایه گذاری و بازدهی آن در افغانستان، بدبین بودیم». با این حال، سایر مصاحبه شونده ها حتی دلیل شکست در افغانستان را خیلی عقب تر می بینند و پیشنهاد می کنند که شکست را دغام طالبان با اسامه بن لادن القاعده پس از حملات ۱۱ سپتامبر می دانند. از نظر افرادی مانند «جفری ایگرز»، افسر سابق نیروی دریایی و کارمند شورای امنیت ملی در زمان دولت جورج بوش و باراک اوباما، این دلیل اصلی شکست در افغانستان بوده است. او در مصاحبه خود گفته است: «چرا وقتی القاعده به ما حمله کرد، ما طالبان را دشمن خود اعلام کردیم؟ چرا ما تلاش کردیم که طالبان را شکست دهیم؟ چرا ما تصور کردیم که برای ممانعت از بازگشت طالبان باید یک کشور بسیار فعال ایجاد کنیم؟» از نظر ریچارد بوش، معاون وزیر امور خارجه در امور آسیای جنوبی و مرکزی در سال های ۲۰۰۶ تا ۲۰۰۹، تضادها در اهداف، مأموریتی را به دنبال دارد که بر اساس غیرممکن هایتانده است. او در مصاحبه با «سیگار» گفته است: «وقتی ما فکر می کنیم که استراتژی خروج ما از افغانستان، شکست طالبان است - که البته با توجه به شرایط محلی، منطقه ای و مرزی انجام شود - یا ایجاد یک دولت که بتواند با استفاده از ابزارها و روش های آمریکایی، دولت خوبی برای شهروندان باشد، آن وقت ما در حقیقت هیچ استراتژی ای برای خروج از افغانستان نداریم؛ چرا که هر دو ی اینها غیرممکن است.» با این حال جمع بندی او بسیار وحشتناک تر از حرف هایش بود: «ما نمی دانستیم داریم چه کار می کنیم» فقدان چشم انداز واضح در ابتدای جنگ که رقابت آمریکا و متحدانش را در پی داشت و سرانجام باعث شد تا آمریکا در سال ۲۰۰۳ به سمت عراق هجوم بیاورد در تصمیمات دیر هنگام برای مقابله با طالبانی که در خاور میانه به سرعت خود را احیا کرده بود، تشدید شد. ژنرال دیوید ریچاردز، رئیس نیروهای ناتو در افغانستان، در سال های ۲۰۰۶ تا ۲۰۰۷ از معدود افراد بریتانیایی است که نامش در این اسناد آمده است. ژنرال ریچاردز در مصاحبه با سیگار گفته است: «هیچ استراتژی منسجم و بلندمدتی وجود نداشت.» او همچنین اضافه کرده است که نیروهای ثبات بین المللی (ISAF) که تحت فرمان ناتو بودند، نیروهای کافی را برای انجام این کار نداشتند: «هر کشوری در این جنگ مسئول حفاظت از منطقه ای بود که بزرگ تر از توان نیروهای آنها بود و وقتی شما نیروی کافی برای محافظت از منطقه ای که قرار است از آن حراست کنید، ندارید، ثبات هیچ گاه به وجود نخواهد آمد.»

مجتبی با سا ادر بحبوحه فشارهای شدید باراک اوباما در سال ۲۰۱۰ علیه طالبان در افغانستان، حیا محمدیکی از مردان سالخورده «پنجواپی» در نزدیکی مرز پاکستان با افسر هواپرد آمریکایی که وارد دهکده آنها شده بود، رویه رو شد. پیر مرد با تلخی به سرباز آمریکایی می گوید: «توروزها اینجا قدم می زنی، اما شب ها طالبان می آیند و شب نامه پخش می کنند.» شبانه میان طالبان در این شب نامه ها افرادی را که با نیروهای خارجی همکاری می کردند، تهدید به کشتن می کردند. پایان هجوم به افغانستان که مانند بسیاری دیگر از جنگ های بلندمدت به عنوان موفقیتی بزرگ جشن گرفته شد، اما حالا با مقالاتی که این هفته «واشینگتن پست» منتشر کرد، فقط به شکل فریب و ناکامی ای بزرگ خود رانمایان می کند. به گزارش گاردین، اداره بازرسی ویژه آمریکا در روند بازسازی افغانستان، موسوم به «سیگار» با انجام بیش از ۶۰۰ مصاحبه با افراد کلیدی و جمع آوری محرمانه آنها، حالا پس از یک درگیری قضائی سه ساله، این اطلاعات را منتشر کرده است؛ اسناد و اطلاعاتی که به لحاظ اهمیت، با اسناد محرمانه پنتاگون (وزارت دفاع آمریکا) در مورد جنگ ویتنام که در سال ۱۹۷۱ لو رفت، مقایسه می شود. مانند اسناد جنگ ویتنام، اسناد جنگ افغانستان که به شکل تاریخ شفاهی جمع آوری شده اند، شکست در این جنگ را نشان می دهند. حقیقتی که در تقابل کامل با داستان های «گمراه کننده ای» است که مقامات آمریکایی و انگلیسی در آمار و ارقام دستکاری شده و ارزیابی های بیش از حد خوشبینانه بر زبان آورده اند. اما حتی اگر فریبکاری آنها (سیاستمداران آمریکایی و انگلیسی) در مورد موفقیت در جنگ، محور اصلی این گزارش ها بوده باشد، صدها مصاحبه - با ژنرال های ارشد و دولتمردان افغانستان، سفیرها، معاون ها و مشاوران سیاسی - موضوع دیگری را هم مطرح می کند: اینکه چطور روسای جمهوری بی در پی، از بوش و اوباما تا دونالد ترامپ، به صورت علنی «ساختن افغانستان» را رد و رد عوض، یک کشور خشن، فاسد و ناکارآمد را ایجاد کرده اند که صرفا با زور سلاح های آمریکایی سرپامانده است. این اسناد این مسأله را فاش می کنند که چگونه آمریکا و متحدانش - درست مانند اتحاد جماهیر شوروی که پیش از آنها در افغانستان حضور داشت - با اعتماد به نفس، غرور بیش از حد و غفلت، چشم روی حقایق بستند و با یک رهبری سیاسی - هم در زمان بوش و هم اوباما - به جای توجه به تأثیر تصمیماتشان روی افغانستان، به سیاست داخلی خودشان توجه داشتند. (یعنی بوش و اوباما، به خاطر منافع شان در داخل آمریکا، از تصمیمات درست در افغانستان صرف نظر کردند)